
PARASCOLAIRE D’UCCLE

PARASCOLAIRE

d’Uccle d’Uccle

d’Uccle d’Uccle

d’Uccle

2022/2023 



Réaliser ses rêves
Table des matières

Quel enfant n’a pas émis le souhait de devenir un jour un(e) 
sportif(ve) de haut niveau, un(e) danseur(seuse) étoile, la star 
d’une comédie musicale, un(e) artiste, un(e) chef(fe) de cuisine 
renommé(e), un(e) champion(ne) de jeux d’échecs, un(e) 
expert(e) en codage… ?

Depuis déjà 50 ans, le Parascolaire d’Uccle accueille les enfants 
de 4 à 16 ans durant leurs temps libres pour leur permettre 
de s’initier à différentes disciplines sportives, culturelles, 
artistiques et éducatives de qualité et les encourager à écouter 
leurs envies et atteindre leurs objectifs.

Le Parascolaire d’Uccle, c’est la possibilité pour chaque enfant 
de s’investir à fond dans sa passion mais aussi d’apprendre à 
se surpasser, à développer son potentiel physique et créatif, à 
partager ses expériences de vie, à lier de nouvelles amitiés et à 
vivre dans le respect de l’autre.

Le Parascolaire d’Uccle accompagne et aide les enfants à se 
construire. C’est pourquoi toutes nos activités sont encadrées 
par des moniteurs qualifiés et experts dans leur domaine. Un 
personnel encadrant qui est lui-même sous la supervision de 
responsables pédagogiques.

Outre les activités à prix démocratiques, le Parascolaire d’Uccle, 
ce sont aussi des stages pendant les vacances scolaires (avec 
repas et garderies inclus). 

Vous trouverez dans cette brochure toutes les informations 
utiles relatives aux différentes disciplines qui rythmeront l’année 
de votre(vos) enfant(s). À lui/eux de choisir maintenant ! 

Cordialement,

Patrick De Nutte
Chef de Département des Affaires 

culturelles et récréatives

Valentine Delwart
Échevine 

édito

Réaliser ses rEves

3

Save the dates 4

Ouverture des inscriptions aux cycles, stages 
et activités annuelles

5

Navette 5

Complexe de Neerstalle - Rue Zwartebeek 23 6

Salle Stroobant - Avenue Paul Stroobant 43 7

Château du Wolvendael -  Rue Rouge 2 7

Centre André Deridder - Rue des Griottes 26 8

Complexe sportif du Bens - Rue Joseph Bens 124 8

Salle de Saint-Job - Place de Saint-Job 20 9

Salle 1180 & PUC - Rue Robert Scott 14 10

Salle Jacques Van Offelen - Avenue Brugmann 524 A 11

École de Calevoet - Rue François Vervloet 10 12

École de Messidor - Avenue de Messidor 161 12

École Decroly - Drève des Gendarmes 45 12

École des Églantiers - Avenue des Églantiers 21 12

École du Homborch - Avenue Homborchveld 34 13

École du Longchamp - Rue Édith Cavell 29 13

École du Merlo - Rue du Merlo 6 14

École du Val Fleuri - Rue Gatti de Gamond 140 14

École Notre-Dame de la Consolation - Rue du Bourdon 27 15

École Notre-Dame des Champs - Rue Roberts Jones 24 15

Institut Saint-Vincent de Paul - Rue Beeckman 99 15

Music Town - Chaussée d’Alsemberg 596 15

Calendrier de nos activités mois par mois 16-17

École de natation 18-19

Découverte aquatique 20

Index des activités par ordre alphabétique 21

Plan 22-23

Table des matiEres

2



Découverte aquatique & 
école de natation 1er cycle
À partir du mercredi 17 août 2022

Activités annuelles
À partir du mardi 23 août 2022

Stages vacances d’automne Toussaint
À partir du lundi 26 septembre 2022

Stage de ski
À partir du lundi 7 novembre 2022

Stages vacances d’hiver Noël et Nouvel An
À partir du jeudi 1er décembre 2022

Découverte aquatique & 
école de natation 2ème cycle
À partir du mercredi 4 janvier 2023

Stages vacances de détente Carnaval
À partir du vendredi 20 janvier 2023

Stages vacances de printemps Pâques
À partir du lundi 27 mars 2023

Stages vacances d’été
À partir du lundi 15 mai 2023

Dates des stages sur 
www.leparascolaireduccle.be

Un supplément de 10 € par rapport 
au tarif de base est demandé aux enfants 

qui n’habitent pas à Uccle. Pas de 
possibilité de remboursement.

AU DÉPART DES ÉCOLES MESSIDOR, 
LONGCHAMP ET SAINT-VINCENT DE PAUL
Une navette est organisée 
pour les activités suivantes : 
•  Football enfants 8 - 12 ans 
 (Centre André Deridder)
•  Tennis de table enfants 7 - 16 ans 
 (Complexe de Neerstalle)
•  Foot en salle enfants 7 - 9 ans 
 (Complexe de Neerstalle)
Départ à partir de 13h30 et retour 
vers 16h30. Participation : 10 €/an.

OUVERTURE des inscriptions 

aux cycles, stages et activités a� ue� es

Nave  e
Le saviez-vous ?

5

Inscriptions et paiements 
uniquement en ligne sur 

www.leparascolaireduccle.be

SAVE 
THE 
DATES

Les trois grands événements 

du Parascolaire à ne pas manquer

1

2

3

LE DIMANCHE 
27 NOVEMBRE 2022

Fête de la natation à 
la Piscine Longchamp
Square De Fré 1

LE MERCREDI 17 MAI 2023

Cro�  du Parascolaire 
au Parc de Wolvendael
Pour tous les enfants de 6 
à 12 ans. Infos disponibles 
auprès des profs de gym.

LE SAMEDI 27 MAI 2023

Fête du Parascolaire 
au Centre Culturel d’U� le
Rue Rouge 47

4



COMPLEXE DE NEERSTALLE     RUE ZWARTEBEEK 23 

ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Baby-foot 4 à 6 ans Samedi 9h00 à 10h00 80 €

Foot en salle 7 à 8 ans Samedi 10h00 à 11h30 80 €

Foot en salle 9 à 11 ans Samedi 11h30 à 13h00 80 €

Foot en salle 12 à 14 ans Samedi 13h00 à 14h30 80 €

Football 5 à 6 ans Mercredi 14h00 à 16h00 80 €

Foot en salle 7 à 9 ans Mercredi 14h00 à 15h30 80 €

Foot en salle 10 à 12 ans Mercredi 15h30 à 17h00 80 €

Gymnastique rythmique
Débutants

8 à 12 ans Lundi 17h15 à 18h00 80 €

Jiu Jitsu 7 à 16 ans Jeudi 17h00 à 18h30 80 €

Judo - Non confi rmés 6 à 16 ans Mercredi 14h00 à 15h30 80 €

Judo - Confi rmés 6 à 16 ans Mercredi 15h30 à 17h00 80 €

Judo 6 à 16 ans Samedi 10h00 à 12h00 80 €

Pré Judo 5 à 6 ans Mardi 16h30 à 18h00 110 €

Tennis de table - Débutants 7 à 16 ans Mercredi 14h00 à 15h30 80 €

Tennis de table - Confi rmés 7 à 16 ans Mercredi 15h30 à 17h00 80 €

Unihockey  Floorball 8 à 12 ans Mercredi 14h30 à 16h00 80 €

JUDO SALLE STROOBANT    AVENUE PAUL STROOBANT 43

ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Athlétisme 6 à 8 ans Mercredi 14h00 à 15h30 80 €

Athlétisme 9 à 16 ans Mercredi 15h30 à 17h00 80 €

Football 6 à 8 ans Mercredi 14h00 à 16h00 80 €

Foot en salle 8 à 9 ans Samedi 9h30 à 11h00 80 €

Foot en salle 5 à 7 ans Samedi 11h00 à 12h30 80 €

Foot en salle 11 à 16 ans Samedi 12h30 à 14h00 80 €

Tennis - Perf. Technique 12 à 16 ans Vendredi 17h30 à 18h20 120 €

Tennis - Perf. Match 12 à 16 ans Vendredi 18h30 à 19h20 120 €

ACTIVITÉ ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Photo 10 à 16 ans Mercredi 14h00 à 15h30 80 €

CHÂTEAU DU WOLVENDAEL     RUE ROUGE 2

PHOTO

6 7



ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Football 8 à 12 ans Mercredi 14h00 à 16h00 80 €

Football 12 à 16 ans Mercredi 14h00 à 16h00 80 €

8 9

F� T inclusif

DANSE

ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Badminton - Débutants 9 à 16 ans Mercredi 14h00 à 15h00 80 €

Badminton - 1 an de pratique 9 à 16 ans Mercredi 15h00 à 16h00 80 €

Badminton - Confi rmés 9 à 16 ans Mercredi 16h00 à 17h00 80 €

Badminton - Débutants 9 à 16 ans Samedi 9h00 à 10h00 80 €

Badminton - 1 an de pratique 9 à 16 ans Samedi 10h00 à 11h00 80 €

Badminton - Confi rmés 9 à 16 ans Samedi 11h00 à 12h00 80 €

Badminton - Confi rmés 9 à 16 ans Samedi 12h00 à 13h00 80 €

Céramique 11 à 16 ans Samedi 10h30 à 12h00 110 €

Danses contemporaines 
Débutants

8 à 11 ans Samedi 10h00 à 11h00 80 €

Danses contemporaines 
Intermédiaires

12 à 16 ans Samedi 11h00 à 12h00 80 €

Danses  contemporaines 
Avancés

12 à 16 ans Samedi 12h00 à 13h00 80 €

Jeux d’échecs et d’esprit 6 à 9 ans Mercredi 14h00 à 15h15 80 €

Jeux d’échecs et d’esprit 10 à 16 ans Mercredi 15h15 à 17h00 80 €

Jeux d’échecs et d’esprit 6 à 9 ans Samedi 9h45 à 11h00 80 €

Jeux d’échecs et d’esprit 10 à 16 ans Samedi 11h00 à 12h15 80 € 

Girly styling et 
danses contemporaines

10 à 12 ans Mercredi 14h00 à 15h00 80 €

Girly styling et 
danses contemporaines

13 à 16 ans Mercredi 15h00 à 16h00 80 €

Sculpture et céramique 8 à 12 ans Mercredi 13h00 à 15h00 110 €

SALLE DE SAINT-JOB    PLACE DE SAINT-JOB 20 

CENTRE ANDRÉ DERIDDER     RUE DES GRIOTTES 26 

ACTIVITÉ ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Football inclusif 6 à 12 ans Dimanche 14h00 à 16h00 80 €

COMPLEXE SPORTIF DU BENS     RUE JOSEPH BENS 124 



ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Tir à l’arc (PUC) 10 à 16 ans Samedi 10h00 à 12h00 80 €

Zumba tonic 5 à 6 ans Mercredi 13h30 à 14h30 90 €

Zumba tonic 7 à 11 ans Mercredi 14h30 à 15h30 90 €

Zumba tonic 12 à 16 ans Mercredi 15h30 à 16h30 90 €

ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Aïkido 8 à 12 ans Samedi 10h00 à 11h00 80 €

Aïkido 6 à 7 ans Samedi 11h00 à 12h00 80 €

Aïkido 4 à 5 ans Samedi 13h00 à 13h45 80 €

Boxe 12 à 16 ans Mercredi 15h45 à 16h45 90 €

Jo Do 8 à 16 ans Samedi 12h00 à 13h00 80 €

Sambo 7 à 11 ans Jeudi 18h30 à 19h30 80 €

Tennis - Débutants 8 à 16 ans Mercredi 14h00 à 14h50 120 €

Tennis - Débutants initiés 8 à 16 ans Mercredi 15h00 à 15h50 120 €

Tennis - Confi rmés 8 à 16 ans Mercredi 16h00 à 16h50 120 €

Tennis - Perfectionnement 8 à 16 ans Mercredi 17h00 à 17h50 120 €

Tennis - Débutants 8 à 16 ans Samedi 8h30 à 9h20 120 €

Tennis - Débutants 8 à 16 ans Samedi 9h20 à 10h10 120 €

Tennis - Débutants initiés 8 à 16 ans Samedi 10h20 à 11h10 120 €

Tennis - Confi rmés 8 à 16 ans Samedi 11h10 à 12h00 120 €

Tennis - Perfectionnement 8 à 16 ans Samedi 12h10 à 12h50 120 €

Volley 8 à 11 ans Mercredi 18h00 à 19h30 80 €

Volley 7 à 13 ans Lundi 18h00 à 20h00 80 €

Volley 14 à 16 ans Lundi 18h00 à 20h00 80 €

Volley 7 à 13 ans Mercredi 18h00 à 20h00 80 €

Volley 14 à 16 ans Mercredi 18h00 à 20h00 80 €ZUMBA

TE� IS
SALLE 1180 & PUC     RUE ROBERT SCOTT 14

SALLE JACQUES VAN OFFELEN     AVENUE BRUGMANN 524 A

10 11



  ÉCOLE DE CALEVOET     RUE FRANÇOIS VERVLOET 10
ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Chant 7 à 12 ans Samedi 10h15 à 11h00 80 €

Chant 4 à 5 ans Samedi 11h10 à 12h00 80 €

Éveil musical 3 à 5 ans Samedi 9h15 à 10h00 80 €

Techniques de cirque 6 à 12 ans Mercredi 14h00 à 15h00 110 €

Trapèze 8 à 10 ans Mercredi 15h00 à 16h00 110 €

Trapèze 11 à 16 ans Mercredi 16h00 à 17h00 110 €

ÉCOLE DE MESSIDOR     AVENUE DE MESSIDOR 161
ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Code and Geek 8 à 12 ans Mercredi 14h00 à 15h00 250 €

Code and Geek 8 à 12 ans Mercredi 15h00 à 16h00 250 €

Hip-Hop 7 à 12 ans Samedi 10h00 à 11h00 80 €

Hip-Hop 13 à 16 ans Samedi 11h00 à 12h00 80 €

Multisports 6 à 10 ans Mercredi 14h00 à 16h00 80 €

ÉCOLE DECROLY     DRÈVE DES GENDARMES 45
ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Gymnastique sportive 7 à 9 ans Mercredi 14h15 à 15h45 80 €

Gymnastique sportive 10 à 16 ans Mercredi 15h45 à 17h15 80 €

  ÉCOLE DES ÉGLANTIERS     AVENUE DES ÉGLANTIERS 21
ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Escrime 8 à 16 ans Samedi 11h00 à 12h15 80 €

Mini-tennis 5 à 6 ans Samedi 10h00 à 11h00 80 €

Mini-tennis 7 à 8 ans Samedi 11h00 à 12h00 80 €

Psychomotricité 3 à 4 ans Mercredi 14h00 à 15h00 80 €

Psychomotricité 5 à 6 ans Mercredi 15h00 à 16h00 80 €

VTT 11 à 16 ans Samedi 9h30 à 12h00 150 €

  ÉCOLE DU HOMBORCH     AVENUE HOMBORCHVELD 34
ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Baby-basket 4 à 6 ans Mercredi 13h45 à 15h15 110 €

Baby-basket 4 à 6 ans Mercredi 15h15 à 16h45 110 €

Danse Jazz 3 à 5 ans Lundi 15h30 à 16h30 175 €

Danse Jazz 6 à 8 ans Lundi 16h30 à 17h30 175 €

Danse Jazz 9 à 12 ans Lundi 17h30 à 18h30 175 €

  ÉCOLE DU LONGCHAMP     RUE ÉDITH CAVELL 29
ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Activités scientifi ques 8 à 12 ans Mercredi 14h00 à 15h30 180 €

Chef Cook 10 à 16 ans Mercredi 14h30 à 16h30 130 €

Chef Cook 10 à 16 ans Samedi 10h00 à 12h00 130 €

Comédie musicale 4 à 6 ans Mercredi 13h00 à 14h00 175 €

Comédie musicale 6 à 12 ans Mercredi 14h00 à 16h00 200 €

Danse classique 6 à 7 ans Samedi 10h00 à 11h00 80 €

Danse classique 4 à 5 ans Samedi 11h00 à 12h00 80 €

Danse classique 8 à 9 ans Samedi 12h00 à 13h00 80 €

CODE AND G� K

12 13



  ÉCOLE DU MERLO     RUE DU MERLO 6
ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Danse Jazz - Débutants 12 à 18 ans Lundi 18h00 à 19h00 80 €

Danse Jazz - Avancés 12 à 18 ans Lundi 19h00 à 20h30 120 €

  ÉCOLE DU VAL FLEURI     RUE GATTI DE GAMOND 140
ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Basket 7 à 9 ans Mercredi 14h00 à 15h30 80 €

Basket 10 à 16 ans Mercredi 15h30 à 17h00 80 €

Danse Jazz 3 à 5 ans Lundi 15h30 à 16h30 150 € 

Danse Jazz 6 à 8 ans Lundi 16h30 à 17h30 150 €

Danse Jazz 9 à 12 ans Lundi 17h30 à 18h30 150 €

 ÉCOLE NOTRE-DAME DE LA CONSOLATION     RUE DU BOURDON 27
ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Illustration BD 8 à 12 ans Mercredi 13h00 à 15h00 110 €

Illustration BD 13 à 16 ans Mercredi 15h00 à 17h00 110 €

Impro 6 à 8 ans Mercredi 14h00 à 15h30 80 €

Impro 9 à 13 ans Mercredi 15h30 à 17h00 80 €

  ÉCOLE NOTRE-DAME DES CHAMPS     RUE ROBERTS JONES 24
ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Judo 6 à 8 ans Mercredi 14h00 à 16h00 80 €

Judo 6 à 10 ans Samedi 10h00 à 12h00 80 €

  INSTITUT SAINT-VINCENT DE PAUL     RUE BEECKMAN 99
ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Ateliers créatifs 6 à 12 ans Mercredi 14h00 à 16h00 80 €

Ateliers Manga 6 à 12 ans Mercredi 14h00 à 16h00 80 €

New Games 8 à 12 ans Mercredi 14h00 à 16h00 80 €

  MUSIC TOWN     CHAUSSÉE D’ALSEMBERG 596
ACTIVITÉS ÂGE JOUR HORAIRE PRIX

Guitare 6 à 8 ans Lundi 16h30 à 17h15 290 €

Guitare 9 à 10 ans Lundi 17h30 à 18h15 290 €

Guitare 11 à 12 ans Mardi 18h30 à 19h15 290 €

Percussions 6 à 8 ans Jeudi 16h30 à 17h15 290 €

Percussions 9 à 10 ans Jeudi 17h30 à 18h15 290 €

Percussions 11 à 12 ans Vendredi 18h30 à 19h15 290 €

14 15

MUSIC

BD



LUNDI MARDI MERCREDI
Septembre 2022 12 - 19 - 26 13 - 20 14 - 21 - 28

Octobre 2022 03 - 10 - 17 04 - 11 - 18 05 - 12 - 19 

Novembre 2022 14 - 21 - 28 08 - 15 - 22 - 29 09 - 16 - 23 - 30 

Décembre 2022 05 06

Janvier 2023 16 - 23 - 30 17 - 24 - 31 18 - 25 

Février 2023 06 - 13 07 - 14 01 - 08 - 15 

Mars 2023 06 - 13 - 20 - 27 07 - 14 - 21 - 28  08 - 15 - 22 - 29 

Avril 2023 03 - 17 - 24   04 - 11 - 18 - 25 05 - 12 - 19 - 26 

Mai 2023 15 - 22 16 - 23 17 - 24 

Juin 2023 5

CALENDRIER  DE NOS ACTIVITÉS

16 17

Démarrage des activités le lundi 12 septembre 2022 

JEUDI VENDREDI SAMEDI Dimanche
15 - 22 - 29 16 - 23 - 30 17 - 24 18 - 25

06 - 13 - 20 07 - 14 - 21 01 - 08 - 15 - 22 02 - 09 - 16

10 - 17 - 24 18 - 25 12 - 19 - 26 13 - 20 - 27

01 02 - 09 03 04

19 - 26 20 - 27 21 - 28 15 - 22 - 29

02 - 09 - 16 03 - 10 - 17 04 - 11 - 18 05 - 12

09 - 16 - 23 - 30 10 - 17 - 24 - 31 11 - 18 - 25 05 - 12 -19

06 - 13 - 20 - 27 07 - 14 - 21 - 28 01 - 08 - 15 - 22 - 29 16 - 23

25 26 27 07

01 02 03

mois par mois



HORAIRE NIVEAU GROUPE

10h00 à 10h25

Adaptation à l’eau 1 Les têtards

Adaptation à l’eau 2 Les grenouilles

Débutants fl èche Les cannetons

Confi rmés ½ longueur Les pingouins 

10h35 à 11h00

Adaptation à l’eau 1 Les têtards

Adaptation à l’eau 2 Les grenouilles

Débutants fl èche Les cannetons

Confi rmés ½ longueur Les pingouins 

11h10 à 11h35

Adaptation à l’eau Les têtards

Débutants fl èche Les cannetons

Confi rmés ½ longueur Les pingouins

Nageurs Les dauphins

11h45 à 12h10

Adaptation à l’eau Les têtards

Débutants fl èche Les cannetons

Confi rmés ½ longueur Les pingouins

Perfectionnement Les requins

JOUR/CYCLE 1er CYCLE 2ème CYCLE

Mercredi

Septembre 14 - 21 - 28 Février 01 - 08 - 15 

Octobre 05 - 12 - 19 Mars 08 - 15 - 22 - 29

Novembre 09 - 16 - 23 - 30 Avril 05 - 12 - 19 - 26 

Décembre 07 - 14 Mai 17 - 24 

Janvier 18 - 25 Juin 07

Samedi

Septembre 17 - 24 Février 04 - 11 - 18 

Octobre 01 - 08 - 15 - 22 Mars 11 - 18 - 25 

Novembre 12 - 19 - 26 Avril 01 - 08 - 15 - 22 - 29 

Décembre 03 - 10 - 17 Mai 27

Janvier 21 - 28 Juin 03 - 10 

18 19

NATATION
ÉCOLE DE 

CALENDRIER

Me
rc

re
di

SA
ME

DI

  PISCINE LONGCHAMP     SQUARE DE FRÉ 1

HORAIRE NIVEAU GROUPE

14h30 à 14h55

Adaptation à l’eau 1 Les têtards

Adaptation à l’eau 2 Les grenouilles

Débutants fl èche Les cannetons

Confi rmés ½ longueur Les pingouins 

15h05 à 15h30

Adaptation à l’eau 1 Les têtards

Adaptation à l’eau 2 Les grenouilles

Débutants fl èche Les cannetons

Confi rmés ½ longueur Les pingouins 

15h40 à 16h05

Adaptation à l’eau Les têtards

Débutants fl èche Les cannetons

Confi rmés ½ longueur Les pingouins

Nageurs Les dauphins

16h15 à 16h40

Adaptation à l’eau Les têtards

Débutants fl èche Les cannetons

Confi rmés ½ longueur Les pingouins

Perfectionnement Les requins

  De 4 à 16 ans  
  Cours collectifs : 10 enfants maximum par groupe
  Les cours ont lieu le mercredi ou le samedi
  1er cycle : 170 € pour 14 séances (entrées piscine comprises) 
  2ème cycle : 170 € pour 14 séances (entrées piscine comprises) 

Pour plus d'infos
sur les différents niveaux : 

www.leparascolaireduccle.be



HEURE/CYCLE 1er CYCLE 2ème CYCLE

10h00 à 10h30
10h30 à 11h00
11h00 à 11h30
11h30 à 12h00

Septembre 17 - 24 Février 04 - 11 - 18 

Octobre 01 - 08 - 15 - 22 Mars 11 - 18 - 25 

Novembre 12 - 19 - 26 Avril 01 - 08 - 15 - 22 - 29 

Décembre 03 - 10 - 17 Mai 27

Janvier 21 - 28 Juin 03 - 10 

AQUATIQUEDÉCOUVERTE

20

CALENDRIER

SA
ME

DI

  PISCINE LONGCHAMP     SQUARE DE FRÉ 1
  De 3 à 4 ans
  Cours collectifs : 12 enfants maximum par groupe encadrés par 3 profs de gym diplômés    
  1er cycle : 170 € pour 14 séances (entrées piscine comprises) 
  2ème cycle : 170 € pour 14 séances (entrées piscine comprises) 

Activités scientifi ques 13

Aïkido 11

Ateliers créatifs 15

Ateliers Manga 15

Athlétisme 7

Baby-basket 13

Baby-foot 6

Badminton 9

Basket 14

Boxe 11

Céramique 9

Chant 12

Chef Cook 13

Comédie musicale 13

Code and Geek 12

Danse classique 13

Danse Jazz 13 & 14

Découverte aquatique 20

École de natation 18 & 19

Escrime 12

Éveil musical 12

Football 6 - 7 & 8

Football inclusif 8

Foot en salle 6 & 7

Girly styling et 
danses contemporaines 

9

Guitare 15

Gymnastique rythmique 6

Gymnastique sportive 12

Hip-Hop 12

Illustration BD 15

Impro 15

Jeux d’échecs et d’esprit 9

Jiu Jitsu 6

Judo 6 & 15

Jo Do 11

Mini-tennis 12

Multisports 12

New Games 15

Percussions 15

Photo 7

Pré Judo 6

Psychomotricité 12

Sambo 11

Sculpture et céramique 9

Techniques de cirque 12

Tennis 7 & 11

Tir à l’arc 10

Tennis de table 6

Trapèze 12

Unihockey Floorball 6

Volley 11

VTT 12

Zumba tonic 10

Index des activités reprises 

par ordre alphabétique

21

Pour plus d'infos sur les activités : 
www.leparascolaireduccle.be



RUE EDITH CAVELL

PLAN
22

RUE VANDERKINDERE

AV
 B

RU
GM

AN
N

8

10

12

15
14

2

16

AV DE FRÉ

18

9

3

11

1
6

5

AV DE MESSIDOR

DIEWEG
1. CENTRE ANDRÉ DERIDDER Rue des Griottes 26

2. CHÂTEAU DU WOLVENDAEL Rue Rouge 2

3. COMPLEXE DE NEERSTALLE Rue Zwartebeek 23

4. ÉCOLE DE CALEVOET Rue François Vervloet 10

5. ÉCOLE DECROLY Drève des Gendarmes 45

6. ÉCOLE DES ÉGLANTIERS Avenue des Églantiers 21

7. ÉCOLE DU HOMBORCH Avenue Homborchveld 34

8. ÉCOLE DU LONGCHAMP Rue Édith Cavell 29

9. ÉCOLE DU MERLO Rue du Merlo 6

10. ÉCOLE DE MESSIDOR Avenue de Messidor 161

11. ÉCOLE NOTRE-DAME DE LA CONSOLATION Rue du Bourdon 27

12. ÉCOLE NOTRE-DAME DES CHAMPS Rue Roberts Jones 24

13. ÉCOLE DU VAL FLEURI Avenue de Vossegat 45

14. INSTITUT SAINT-VINCENT DE PAUL Rue Beeckman 99

15. PISCINE LONGCHAMP Square De Fré 1

16. SALLE 1180 & PUC Rue Robert Scott 14

17. SALLE DE SAINT-JOB Place de Saint-Job 20

18. SALLE JACQUES VAN OFFELEN Avenue Brugmann 524 A

19. SALLE STROOBANT Avenue Paul Stroobant 43

20. MUSIC TOWN Chaussée d’Alsemberg 596

21. COMPLEXE SPORTIF DU BENS Rue Joseph Bens 124

4

17

7

AV W
OLVENDAEL

DRÈVE DES GEN
DARM

ES

DRÈVE DE LORRAIN
E

13

20

CHÉE DE SAINT-JOB PLACE DE SAINT-JOB

AV JACQUES PASTUR

CHÉE DE W
ATERLOO

AV DU PRINCE D’ORANGE

AV
 D

OL
EZ

AV DES HOSPICES

RU
E 

GA
TT

I D
E 

GA
M

ON
D

AV WINSTON CHURCHILL

AV JP CARSOEL
   R

UE DE STALLECHÉE DE NEERSTALLE

CH
ÉE

 D
’A

LS
EM

BE
RG

19

23

21



Une initiation à la boxe anglaise pour se défouler, 
s’apaiser, renforcer ses muscles, développer son 
agilité… mais aussi pour son côté ludique et convivial.

Pour les passionnés de cuisine ou pour réveiller le 
Chef Cook qui sommeille en soi. Ambiance fun et 
gustative garantie !

Des activités sportives, drôles et inédites pour 
s’éclater et se surpasser.

Une chouette activité numérique pour créer son 
propre jeu vidéo, stimuler sa créativité, apprendre à 
maîtriser le langage de la programmation…

En collaboration avec :

E.
R

. :
 V

al
en

tin
e 

D
el

w
ar

t -
  R

ue
 d

e 
St

al
le

 7
7 

- 
11

80
 U

cc
le

.

Les nouveautés

Inscriptions et paiements 
uniquement en ligne sur 

www.leparascolaireduccle.be

Parascolaire d’U� le
Rue de Stalle 77 - 1180 Uccle - 02/605.15.20

Boxe

Chef C� k

New Games

Code and G� k

Des ateliers pour customiser sa casquette ou ses 
chaussures à l'aide de son perso manga favori.

ATELIERS Manga




